JAEITAPTAMEHT I'PAJOCTPOUTEJIbCTBA U APXUTEKTYPBI

MEH3EHCKOHN OBJIACTHU
NPUKA3
OT 29.04.2020 Ne 91/0]
r. [lensa

OO0 yTBep:KaeHHH I'PAHUIl OXPAHHOM 30HBI CYIECTBYIOILEr0 ra30npoBoaa
HHU3KOI0 JaBJIEHHSI MPOTSEKEHHOCTHIO 96 M, pacmoJI0’KeHHOr 0 1o aJpecy:
Ilen3enckas odsacTb, p-H becconoBckmid, c. I'padoBo, yi. CoBerckasi, U HAJIOKEHHH
orpaHuveHuii (oOpeMeHeHMi1) HA BXOAsIIIHE B Hee 3eMeJIbHbIe YUACTKH

B cootBetrcTBHE ¢ 3eMenbHBIM KoAekcoM Poccuiickoit denepaiiiu, mocTaHOBICHUEM
[TpaButenscTBa Poccuiickoit ®enepanuu ot 20.11.2000 Ne 878 «O06 yrBepkaeuuu [Ipasun
OXpaHbl  ra30paclpeNiCTUTENbHBIX  ceTe»  (C  MOCHEAYIOIMMH  WU3MEHCHHIMU),
nocraHoBjenreM IlIpasutenbctBa Ilenszenckoit obmactu ot 26.12.2011 Ne 972-nll
«O Mepax NO YTBEPKICHHMIO TPAHMI] OXPAHHBIX 30H Ta30pPaCHpPECIUTEIbHBIX CETEH
B IleH3eHckoit obnactu» (C MOCHEAYIONIMMU W3MEHEHUSMU), TMPUHUMAA BO BHUMAaHUE
oopamenne AO «l'asmpom rasopacnpenaenenue Ilenza», pykoBoAcTBYsCh I[lonokeHnem
o JlemaprameHTe TrpagoCTpPOUTENIbCTBA U apxuUTekTypbl [leH3eHckod  obnactw,
YTBEPKIAECHHbIM TocTaHoBleHueM IIpaButenscTBa llenszenckod obmactu ot 23.01.2017
Ne 15-nl1 (c nocnenyomruMu N3BMEHEHUAME ), IPUKA3bIBAI):

l. YTBepauTh rpaHulbl OXPaHHOMW 30HBI CYIIECTBYIOIIEH Tra30opaclpeaeIuTeIbHON
CETH:

1.1. «llom3eMHBIHE W HAA3EMHBIA Ta30MPOBOJ HHU3KOrO JAaBJICHUA» COTJIACHO
rpadguuecKoMy OMHCAHUIO MECTOTIONIOKECHHS W TEPEUHIO KOOPIWHAT XapaKTEPHBIX TOYEK
I'PaHUI] OXPAHHOW 30HBI COTJIACHO MPWJIOKEHHUIO K HacTosiiemy [Ipukasy.

2. Hanoxutb Ha 3€MeEIbHbIE YYACTKH, BXOJAIIME B TPAHUIBI OXPAHHOW 30HBI
CYIIECTBYIOIIECH Ta30paclpeIeIMTC/IbHOA CEeTH, YKAa3aHHOW B MOyHKTe | HacTosmero
[lpukaza,  orpaHuueHusi  (OOpEMEHEHHUs),  MNPEIYCMOTPEHHbIE  TMOCTAHOBJICHUEM
[TpaButenscTBa Poccuiickoit ®enepanuu ot 20.11.2000 Ne 878 «O06 yTBepkaeuuu [Ipasun
OXpPaHbI Ta30paCHPEACIIUTENBHBIX CETEH» (C MOCASAYIOIMMHA U3MECHEHUSMH ).

3. YOBITKH, B TOM YKCJI€ YIYIIEHHAS BbIT0Ja, MPUYMHEHHBIE OTPAHUUYCHUEM TTPAB JIUII,
yKa3aHHbIX B yHKTE 2 cTaThu 57.1 3emenbHOro kojaekca Poccuiickoii denepaiiviu, B CBA3U
C YTBEPKJICHUEM TPAHUI[ OXPAHHON 30HBI MOMAJICKAT BO3MEIICHUIO B MOJHOM OObEME
COOCTBEHHUKOM 00BbeKTa: «[loA3eMHBIA M HAA3EMHBIA Ta30MPOBOA HU3KOTO AABJICHUA» -
AO «l"azmpom razopacnpenencuaue Ilenza» MHH 5836611971, OI'PH 1025801359858
(MO COCTOSAHMIO HA JIaTy MPUHATHS MPUKA3a), B COOTBETCTBUU C MOANYHKTOM | myHKTa 8
crarbu 57.1 3emensHOr0 Koaekca Poccutickoit deneparuu.



4. Cpok HacTyIUICHHS OOSI3aHHOCTH TIO BO3MEIICHHUIO YOBITKOB YCTAHABJIMBACTCS
B COOTBETCTBHH cO cTaTher 57.1 3emenbHOTO KOoAekca Poccuiickoit denepaimm.

TpeGoBaHue 0 BO3MEIICHUN YOBITKOB MOKET OBbITh HAIMIPABJICHO JIUIIAMU, YKA3aHHBIMH
B nyHkte 2 crateu 57.1 3emenbHoro kojaekca Poccuiickoit ®enepanuu, yka3zaHHBIM
B moanyHkrte 1 myHkra 8 crateu 57.1 3emenpHoro koxaekca Poccuiickoit ®denepanmu
MPaBOOOJIANATENIO 3[aHUA, COOPYKEHUA, 3aCTPOUIIMKY B CpPOK HE OoJjiee 4eM TATh JIET
CO JIHA YCTAHOBJICHHUS, HM3MCHECHHUS 30HbI C OCOOBIMH YCJIOBUAMHM HMCHOJIb30BAHMS
TEPPUTOPHUU, JTUOO CO AHS, KOT/IAa YKA3aHHbIE JIMIA Y3HAJIM WU AOJKHbI ObLIM Y3HATh
00 YyCTaHOBJIEHUW, U3MEHEHUHU 30HbI ¢ OCOOBIMU YCIOBHUSMHU HMCMOJIb30BAHUS TEPPUTOPUH
WJIM HACTYIJIEHUU YKA3aHHBIX OOCTOSTENBCTB.

5. Hacrosmuit npukas pasmectuth (omy0iaukoBath) Ha «OduIAATEHOM WHTEPHET -
mopTajic MpaBoBoM HMHGOPMaANUKM» (WWW.pravo.gov.ru) M Ha OQHIHaIbHOM caiTe
JlemaprameHTa  TPaJOCTPOMTENILCTBA M apxXuTeKTyphl  lleH3eHckod  oOjactu
B MH(OPMAITMOHHO-TEIICKOMMYHUKAIIMOHHOH ceTn « HTepHEeT».

Hauaneamk /lemapramenTa JI. B. Modde




Ipumoskenne
K npukasy Jlemapramenra
IPaIOCTPOUTEIBCTBA U APXUTCKTYPBI
[lenzenckoii obnactu

ot 29.04.2020 Ne 91/01

OIIMCAHHUE MECTOITOJIOKEHUA 'PAHULY

OXpaHHOﬁ 30HBI IIOA3€MHOI'0 H HA/I3EMHOT'0 ra3onpoBoja HU3KO01ro JaBJICHUSL

(HAUMCHOBAHUE OOBEKTA, MECTOIIOJIOKCHUC TPAHAL KOTOPOTO OMUCAHO (AN - 0OBEKT))

Pazgen 1

CBeaenus 00 o0beKTe

Ne n/m XapakTepHCTHKH 00beKTA OnucaHne XapaKTepHUCTHK

1 2 3

442770, Ilenzenckas o01acTh, pation beCCOHOBCKUI, CEITo

1. MecTononoxeHue 00beKTa
["paGoso, yn. CoBeTckas

ITiomaas oObekTa +/- BEIMUUHA
2. TIOTPCITHOCTH OTPCICTICHI 476 +/- 8 M2
mwiomaau (P +/- lensta P)

B rpanmiax OXpaHHOIl 30HBI PEKHM HCIIONB30BAHHA 3€MENb YCTAHABIMBACTCH C
Y4ETOM TMPABHI OXPAHBl Ta30pPACHpeleNUTENbHBIX CETeH, YTBEPIKISHHBIX
nocranoeneHueM Ipasurenscrea PO or 20.11.2000 r. Ne878, cormacuo m.14-16.

14. Ha 3emMenpHBIE Y4ACTKH, BXOIAIIME B OXPAHHBIE 30HBI Ta30pacnpeeIHTETbHBIX
ceTel, B LeMAX NPeayNpeKIeHIs X MOBPEXICHHA HIH HAPYIIEHHA YCIOBHI HX
HOPMANBHOH  JKCIUIyaTALlNH  HANATAIOTCA  OrpaHudeHms  (OOpeMEHEHIT),
KOTOPBIMH 3aIPEeIlacTcs THLAM, YKA3aHHBIM B IIyHKTE 2 HacTosAmux ITpasu:

) CTPOHTH OOBEKTHI KHMHIIHO-IPAKIAHCKOTO I IMPOH3BOACTBEHHOTO HAZHAMCHIA;

6) CHOCHTBP ¥ PEKOHCTPYHPOBATH MOCTBL, KOJUICKTODBI, ABTOMOOHIBHBIC H
JKETIe3HBIE JOPOTH C PACHOJNOMEHHBIMH HA HHX Ta30pacmpeIeIHTeTbHBIMU
cersiMu Oe3 MPeABAPHUTENBHOTO BBIHOCA 3THX Ta30MPOBOAOB IO COITACOBAHMUIO C
JKCOTyaTALlHOHHBIMU OPraHu3aliaMu;

B) paspymaTs OeperoyKpenuTeIbHbIe COOPY/KeHI, BOIOMPOIyCKHEIE YCTPOHCTBRA,
3eMJIHBIE M HHBIE COOPY’KEHHSA, HPEIOXPAHAIOIINE Ia30paclpeneiTeIbHbIE
CETH OT pa3pyIIeHHIt;

F) MEPEMEIIATD, MOBPESKIAATH, 3aChINATh W YHHYTOXKATL OMO3HABATCIBHBLIC 3HAKH,
KOHTPOILHO-U3MEPHTE ILHEIE Iy HKTEI H Opyrue YCTpOHCTBa
ra30pacIpeneTuTeIbHBIX CETEH;

) yCTpaHBaTh CBANKH U CKJIAIBI, PA3IHBATh PACTBOPBL KHCIIOT, CONEH, INEIoUeH 1
APYrux XUMUHICCKH AKTUBHBIX BCIICCTB;

€) OropakHMBaTh M IEPEropaKMBATh OXPAHHBIE 30HBI, IPEIATCTBOBATH JOCTYILY
MEPCOHANA IKCIUTYaTALMOHHBIX OPraHU3alii K ra3opacnpenciuTeIbHbIM CETAM,

MPOBEICHUIO 00C Ty JKHBAHI " YCTPaHECHHIO MOBPEKACHUI
ra30pacIpeneTuTeIbHBIX CETEH;
3. Hnnic XaPAKTCPUCTHKHU 00BEKTA PX) pa3BOANTE OTOHB U PA3MEIIATh HCTOMHHKH OTHS;

3) peiTh morpeba, komatk W 0OpabaTHIBATH MOUBY CEIBCKOXO3MMCTBEHHBIMH K
MEJIOPATHBHBIMI OPYIIFIMH H MEXAHI3MAaMHE HA rayouHy 6omee 0,3 MeTpa;

1) OTKPBIBATh KATUTKH U JABEPH Ta30PeryIATOPHBIX MyHKTOB, CTAHLMIT KATOTHOM K
JPEHAKHOI 3ALIMTEI, TIOKH IOJ3EMHBIX KOJOALEB, BKIIOHATH IIH OTKIFOYATh
JMEKTPOCHAOKEHIE CPEICTE CBA3H, OCBEIUCHILT ¥ CHCTEM TCIEMEXAHNKH;

K) HaOpaceIBaTh, HIPHCTABIATh H NPHBA3BIBATE K OMOPAM M HAA3EMHBIM
ra3onpoBoJaM, OFPAKISHHAM M 3JAHHAM Ta30pacHpelNeTIHTeNbHBIX —CeTeil
MOCTOPOHHHE IPEAMETHI, IECTHHIBI, BIE3AaTh HA HUX;

1) CAMOBOJILHO MOJKIIIOYATECA K FA30PACIPEICTUTEILHBIM CETAM.

15.  JlecOXO3AHCTBEHHBIC, CENBCKOXO3SICTBEHHBIE K ApyrHe paloTel, He
MOANAJAOMINE MO OrPAaHIYEHIsA, YKA3aHHBIE B IyHKTE 14 HacTosamux [Ipasui, u
HE CBS3AHHBIC C HAPYIICHHEM 3EMETBHOTO TOPH30HTA M 00PabOTKOH MOYBHI HA
rayOury Gomee 0,3 MeTpa, MPOM3BOMATCS COOCTBEHHHKAMI, BIANCIBIAMH FITH
MOJIb30BATEIIMHI 3eMENbHBIX Y4aCTKOB B OXPaHHOMH 30HE
ra30pacnpeeNuTeNbHOR CeTH HPH YCIOBHUH MNPEABAPHTEILHOTO MHCHMEHHOIO
YBEIOMJICHI JKCILTyaTALOHHON OPraHM3aLUK He MEHee ueM 3a 3 paboumx aus
0 Hauama padoT.

16. XossilcTBeHHAsA OEATENBPHOCTH B OXPAHHBIX 30HAX TIa30pacmpeelHTEIbHBIX
cerei, He mpemycMoTpeHHad HyHkramu 14 m 15 wacrosmux Ilpaeun, mpu
KOTOpOH NPOM3BOAMTCA HApyIIEHHE MOBEPXHOCTH 3€MENBHOIO y4YacTKa H
obpaboTka motBkI HA rmyOuny Gosee 0,3 MeTpa, OCYINECTBISICTCSA HA OCHOBAHHHU
MHCHMEHHOTO paspenieHus IKCILTYaTalOHHO M OpraHH3aALHK
ra30PacIpeeTUTeTbHBIX CETEH.




Paznen 2

CBeeHust 0 MeCTONOJI0:KEHUN T'PAHNI] 00bEeKTa

1. Cucrema koopaunar MCK-58, 2 3oHa

2. CeeacHus 0 XapaKTePHBIX TOUKAX IPaHUL 00BEKTa

O0o3HaueHHe
XapPaKTEPHBIX TOYEK
rpaHuL

Koopaunatsi, m

Meton
OIpeAeICHHSA
KOOPAHHAT
XapaKTepHOH
TOUKH

Cpeansist
KBaJpaTH4YeCKast
MOrPELIHOCTD
MOJI0KEHUST
XapaKTepHOH
ToukH (Mt), m

Onucanue
0003HaAYEHHS
TOYKH HA
MECTHOCTH (npH
HAJTHYHH )

4

5

6

400679.87

2234546.49

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHUN

0.1

400685.86

2234546.14

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

400687.26

2234548.49

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHHUU

0.1

400687.45

2234550.63

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MCPCHUH

0.1

400687.94

2234560.38

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHHUU

0.1

400688.58

2234572.51

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

400690.04

2234589.43

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHHUU

0.1

400690.45

2234594.57

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

400690.94

2234601.84

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHHUU

0.1

10

400692.70

2234618.50

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

11

400694.40

2234630.98

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1




2. CeeacHus 0 XapaKTePHBIX TOUKAX IPaHUL 00BEKTa

O0o3HaueHHe
XapPaKTEPHBIX TOYEK
rpaHuL

Koopaunatsi, m

X

Y

Meton
OIpeAeICHHSA
KOOPAHHAT
XapaKTepHOH
TOUKH

Cpeansist
KBaJpaTH4YeCKast
MOrPELIHOCTD
MOJI0KEHUST
XapaKTepHOH
ToukH (Mt), m

Onucanue
0003HaAYEHHS
TOYKH HA
MECTHOCTH (npH
HAJTHYHH )

4

5

6

12

400694.98

2234632.82

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

13

400696.08

2234638.03

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

14

400691.18

2234639.05

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

15

400690.14

2234634.09

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

16

400689.50

2234632.08

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0IE3UIECKUX
H3MEPEHUN

0.1

17

400687.73

2234619.12

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

18

400685.96

2234602.26

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0IE3UIECKUX
H3MEPEHUN

0.1

19

400683.60

2234572.87

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

20

400682.95

2234560.63

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0IE3UIECKUX
H3MEPEHUN

0.1

21

400682.48

2234551.36

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

22

400680.38

2234551.48

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0IE3UIECKUX
H3MEPEHUN

0.1

23

400680.17

2234551.48

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

400679.87

2234546.49

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0IE3UIECKUX
H3MEPEHUN

0.1




3. CeacHHUI O XapaKTEPHBIX TOYKAX YacTH (YacTed) IpaHHLBl OOBEKTa
Cpeansist
Mero, Onucanne
Koopannarsi, m A KBaApaTuuecKas
O06o3HaueHne onpeaeseHUst 0003HaAYEHHS
MOrPeIHOCTh
XapaKTEePHBIX TOYEK KOOPAHHAT TOYKH HA
YACTH FPAHULIBI XapaKkTepHOi TONIOZKEHH MECTHOCTH (npH
X Y XapaKTepHoii P
TOYKH HAJTHYHH )
ToukH (Mt), m
1 2 3 4 5 6
Paznen 3

CaeneHust 0 MeCTONOJI0KEHUN H3MEHEHHbIX (YTOUHEHHbIX) rPaHull 00beKTa

1. Cucrema koopauHar -
2. CeeacHus 0 XapaKTePHBIX TOUKAX IPaHUL 00BEKTa
N3meHennsbIe
CywecTByomue Meron Cpennsis Onucanue
(yrounenHbie) KBaJApaTH4yecKasi | 0003HaYeHUs
O6o3HaueHue KOOpAHHATBI, M onpeaeseHUst
KOOpPAHHATBI, M MOrpeilHoCTh TOYKH HA
XAPAKTEPHBIX KOOPAHHAT
TOUYEK IPAHHIL XapaKTepHoii MOJI02REHH ST MECTHOCTH
X Y X Y XapaKTepHoii (npu
TOYKH
Touku (Mt), m HAJTHYHH )
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBeaeHUS O XapaKTCPHBIX TOYKAX YaCTH (YACTCH) rpaHHIbl OOBCKTA
N3meHennsbIe
CywecTByomue Merox Cpennsis Onucanue
OGo3Hauenne (yTouHeHHbIE) KBaApaTHYecKas |0003HAYeHHST
KOOpAHHATBI, M onpeaeJIeHUs1
XapaKTEePHBIX KOOpAHHATHI, M MO PEIIHOCTD TOYKH HA
KOOPAHHAT
TOYEK YACTH < ADAKTEDHOI TI0JIOZKEHHSI MEeCTHOCTH
rpaHULBI X Y X Y P P XapaKTepHoii (npu
TOYKH
Touku (Mt), m HAJTHYHH )
1 2 3 4 5 6 7 8
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